

CURRICULUM VITAE

Nome e Cognome: Spalluzzi Francesco

Data di nascita: 14 Dicembre 1974

Consulente informatico con Partita Iva (Codice Fiscale SPLFNC74T14L328M – Partita Iva 07163140721) con regime minimi forfettario dal 2016. Non computo iva per ogni prestazione professionale

Indirizzo di residenza VIALE DEI CEDRI 21 – 36050 – SOVIZZO (VI)

PROFILO

Il profilo ha maturato una consolidata esperienza in ambienti aziendali medio-grandi con il profilo di sviluppatore utilizzando prevalentemente tecnologie Microsoft (Active Server Page, Visual Basic 6.0, Framework .NET con Visual Studio 2010/2012/2013, Windows Azure, Windows Communication Foundation, Windows Presentation Foundation, ASP.Net Web Form , ASP.Net Model View Controller, Visual Basic For Application).

Ha maturato in modo consolidato la capacità di analisi su problemi di media-complessità abituandosi sin da subito a lavorare in team ed anche con strumenti di VNC (tipo TeamViewer). E' proattivo maturando una capacità sempre più forte di autonomia nel saper cercare la soluzione adeguata per ogni tipologia di problema destinando in modo costante del tempo per l'aggiornamento professionale.

In parallelo alle attività consulenziali è stato docente formatore per diversi corsi IT per prestigiose aziende di formazione a livello nazionale.

FORMAZIONE

DIPLOMA DI PERITO COMMERCIALE RAGIONIERE PROGRAMMATORE conseguito nell'Anno scolastico 1994/1995 c/o Istituto Tecnico Commerciale "ALDO MORO" – Trani (BT).

CERTIFICAZIONI/CORSI

MICROSOFT CERTIFIED TRAINER dal 2009 nell'ambito di Office Automation release di Office 2002/2003/2007/2010. IC³ (Internet and Computing Core Certification) con la qualifica di Istruttore.

URL <https://mcp.microsoft.com/Anonymous/Transcript/Validate>

Transcript ID: 804305 Access Code abcf7414

Certificazione HCWP (HTML CERTIFIED WEB PROGRAMMER) PER ASP.NET – PHP/MYSQL – XML) – Windows Presentation Foundation – Windows Communication Foundation – Windows Workflow Foundation)

Microsoft OFFICE 2010 Master Specialist

Corso post-diploma di 1800 ore finanziato dal Fondo Sociale Europeo sulla gestione tecnico-amministrativa delle PMI. Affrontate problematiche legate alla gestione della qualità, diritto, economia, informatica applicata alla contabilità, contabilità, della privacy in contesti specifici differenti tipo turismo, commercio e aziende per l'inclusione sociale.

Corso di formazione denominato "Master in sviluppo Java & Android" organizzato dalla Pafal Group – Bari in modalità e-learning per un ciclo di 44 incontri (2 ore a settimana) in stato terminato.

LINGUE STRANIERE

Inglese scritto Livello Buono, parlato Livello Buono, lettura Livello Buono

ESPERIENZE PROFESSIONALI

01 Gennaio/Luglio 2015

Cliente privato – Costabissara

Progetto: Progetto software con tecnologia .NET e Cloud Windows Azure per un progetto sperimentale

Ruolo: Sviluppatore

Responsabilità: Progettazione Database con tecnologia SQL Azure – Sviluppo applicazione in Asp.Net con Hosting servizi WCF su macchina dedicata in cloud con SO Windows Server 2012 R2 – Interfaccia di front-end con Windows Presentation Foundation (WPF) con sviluppo operazione di log-in, invio massivo di PDF in cloud con relativa estrapolazione di dati immessi in automatico nelle tabelle progettate, ricerca dati secondo diverse chiavi, report serale inviato via mail dal Lunedì al venerdì, interrogazione su base mensile e su diversi codici di agenzia del relativo grafico di andamento delle vendite di ricaricabili/abbonamenti

Tecnologie: ASP.net per la parte Hosting Servizi in WCF, Front-end con tecnologia Windows Presentation Foundation, Database SQL Azure, Visual Studio 2013 Ultimate con IDE di sviluppo. Controlli Dev-Express per la parte Front-end. Framework .NET di riferimento 4.5. Ado.Net Entity Data Model e query LINQ (Language Integrated Query). Linguaggio di sviluppo C# e VB.Net

07/2013 – 12/2013

Lynx Spa - Padova

Progetto: Manutenzione transazioni bancarie in Visual Basic 6.0 con interfaccia a servizi Business Object di tipo bancario

Ruolo: Sviluppatore

Responsabilità: Manutenzione ed evolutiva di transazioni bancarie esistenti interfacciandole con servizi Business Object esistenti e nuovi.

Tecnologie: Microsoft Visual Basic 6.0

09/2012 – 01/2013

WebHouse Messina sas di Angelina Rizzo

Progetto: Sviluppo in ASP Classic in forma telelavoro nell'implementazione del registro online scolastico con gestione ruoli (amministratore, professori, genitori) con ausilio di reportistica finale, pagelle scolastiche per i due quadrimestri suddivisi per ciascun indirizzo – classe – reportistica di tutti gli argomenti svolti per indirizzi – reportistica scrutinio generale

Ruolo: Sviluppatore

Responsabilità: Progettazione database su Hosting Aruba (SQL Server) e deploy applicazione asp classic tramite FTP sul server aruba. Formatore del registro sviluppato al target professori di ogni ordine e grado sviluppato su tecnologia Moodle.

08/2012 – 31/12/2012

Intesa San Paolo – Torri di QuarteSolo (Vi) per conto di Engineering

Progetto: Consulenza in ambito Oracle nel settore dei crediti Documentari

Ruolo – Sviluppatore Oracle PL/SQL

Responsabilità: Attività full-time in Ambito Crediti documentari su tecnologia Oracle – Estrazione di dati con IDE TOAD ed successiva esportazione in Microsoft Excel – Interpretazione e segnalazione errori di smistamento ITT Flussi contenuti nel file di log su SO Linux – Censimento di Filiali, controlli sulle Firme, inizializzazione dei contatori RICO, assistenza nella reportistica dei flussi per riordini territoriali e migrazioni infracellone – Esportazione mole di dati su base di stored procedure PL/SQL già implementate in modalità CSV per mezzo di TOAD

08/2011 – 10/2011

FINECO LEASING (BRESCIA) per conto di Accenture

Progetto: Attività di consulente applicativo per attività di analisi e sviluppo in tecnologie T-SQL (SQL Server) e ASP.NET e ASP Classic nell'ambito di un progetto di Intranet Aziendale. Gestione ETL con un componente SQL Server 2008 R2 SSIS (SQL Server Integration Services) per implementazione di aggiungere nuove filiali – eliminarle e/o accorparle) ed trasformazione di elenchi dati in formato XML ospitandoli in FTP su Host.

Ruolo : Consulente di analisi e sviluppo procedure T-SQL e tecnologia ASP CLASSIC ASP.Net C#/vb.net

Tecnologie – SQL server 2008 r2 SSIS – T-SQL – ASP.NET ASP CLASSIC

07/2008 – 8/05/2015

SEICOM SRL – SENIGALLIA (AN) D

Progetto: Analista programmatore in forma Telelavoro per Implementazione portale seicom srl.it

Ruolo : Implementazione/manutenzione gestione corsi online sulla sicurezza con tecnologia ASP.Net – Oracle PL/SQL – SQL Server – AJAX - CSS

ATTIVITA' COME FORMATORE MICROSOFT E COME FORNITORE DI CONTENUTI

CLIENTE LIFELEARNING ANNO 2016 – Attività di fornitura in corso:

- 1) PRODUZIONE CORSO MULTIMEDIALE IN VISUAL BASIC FOR APPLICATION PER OFFICE
- 2) PRODUZIONE CORSO MULTIMEDIALE IN ASP.NET
- 3) PRODUZIONE CORSO MULTIMEDIALE PER PYTHON
- 4) PRODUZIONE CORSO MULTIMEDIALE DI ANGULAR JS

CLIENTE ERGON GROUP – PADOVA

CORSO FSE REGIONE VENETO PRESSO CLIENTE ERGON (S.Pietro in GU) in corso calendarizzato di Marte di ogni settimana per un totale di 52 ore Modulo di Programmazione in Python (termine 19 Luglio 2016)

CLIENTE PUNTONETFORMAZIONE – AVELLINO

CORSO DEVELOPER USING C# presso Applied Material di San Biagio di Callalta (TV) della durata di 40 ore ogni venerdì (4 ore) fino al 22 Luglio 2016

CLIENTE Media Group Service Bari – CNIPA PUGLIA

Attività di docente formatore sulla programmazione Microsoft Visual Basic 6.0 promosso dal CIDE DI Napoli c/o MEC CENTER Media Group Service Bari

Attività di docente formatore c/o Media Group Service Bari – CNIPA Puglia Settore Formazione con mansioni di formazione d'aula – Corsi su IC³ - ECDL – Microsoft Office per la preparazione alla certificazione di Microsoft Office release 2002/2003/2007/2010 – Docenza anche a Vancouver per conto del partner CNIPA Puglia per progetto Incoming Turistico.

Docenza in aula per il corso di Tecnico di realizzazione di pagine web preparando i corsisti alla certificazione ADOBE Dreamweaver CS4

CLIENTE Prometheo Educational Center – Milano Centro

Attività di docente formatore per corsi di formazione Oracle PL/SQL Base – Javascript – PHP/MYSQL – ASP.NET –

Attività di docente formatore VBA per Access / Excel Avanzato presso Volkswagen Verona.

CLIENTE ITCORE BUSINESS GROUP – MILANO

Attività di progettazione corsi di Informatica avanzata su Microsoft Office – Javascript – PHP/MYSQL - .NET per conto della società ITCORE BUSINESS GROUP – Milano

Seguito il cliente "Scuola Agenti Polizia di Stato di Trieste" per progettazione e la docenza per un corso di preparazione agli esami ECDL sul Syllabus 5.0 (Windows Vista – Office 2007)

CLIENTE HTML.IT ROMA

Attività di progettazione corso .NET presso Piber Group Voghera Milano per conto di HTML.IT Roma
Corso di 40 ore per upgrade dalla programmazione ASP Classic in ASP.Net 4.0 con Microsoft Visual Studio 2010 Ultimate – Implementazione accesso ai dati per database Access 2007 Oracle/SQL Server – Architettura disconnessa DataSet – Web Services

Intervento formativo di due giornate da 8 ore presso HTML.IT Roma per corso JQuery/Ajax per WebMaster

CLIENTE BRAIN FORCE – SARMEOLA DI RUBANO

Intervento formativo in Novembre 2015 presso cliente Etra per processo upgrade da Office 2003 a Office 2010 per un totale di 24 ore

Intervento formativo Microsoft Excel 2010 – Livello avanzato a consulenti aziendali vari 2 giornate da 8 ore cadauna

Corso di 16 ore di Microsoft Excel 2010 avanzato a clienti del settore commerciale di Padova presso Brain Force SPA (SARMEOLA DI RUBANO (PD))

17 Marzo 2014 – 24 Marzo 2014 – 07 Aprile 2014 – 14 Aprile 2014 – 28 Aprile 2014 – Intervento formativo di programmazione .NET VB.NET/C# di 8 ore ciascuna presso Brain Force SPA (SARMEOLA DI RUBANO (PD))

Corso di Excel Intermedio/Avanzato di 24 ore (8 ore al giorno) a clienti settore commerciale di Padova presso Brain Force SPA (Sarmeola di Rubano – PD) nel contesto di upgrade dalla versione di Office 2003 alla versione 2010 per cliente Infocamere di Padova.

CLIENTE UGOLOPEZ.IT BARI

Corso di migrazione da Office 2003 a Office 2010 per dipendenti gruppo Tata S.Fior (Treviso) per un totale di 20 ore Gruppo Tata S.Fior Treviso per conto della società di consulenza UgoLopez.it - Bari
Intervento formativo atto ad alfabetizzarli nell'uso di Office 2010 provenienti tutti dall'utilizzo di Office 2003

22-23-24 Ottobre 2014 – 30-31 Ottobre 2014 (totale 40) Corso Visual Studio .Net nel linguaggio VB.NET a dipendenti di Alstom Ferroviaria Zona Industriale Bari per conto dell'azienda MTM Project
Intervento formativo per un percorso di alfabetizzazione rivolto allo sviluppo di applicazioni VB.Net

Dal 9 Aprile 2015 al 28 Aprile 2015 – Intervento di formazione Corso .NET sulle seguenti tematiche: Design Pattern implementati in .net Framework c# con Visual Studio 2013 Ultimate, ORM (Object Relational Mapping – Entity Framework – Nhibernate – Windows Presentation Foundation, Model View Presenter e Model View Controller). Intervento finalizzato a scopo assunzione presso partner della società di formazione.

CLIENTE DIGIBAHN DI SEBASTIANO DELLA PUPPA – PADOVA

Dal 5 Maggio al 7 Maggio 2015 – Corso di 24 ore sul tema Visual Basic For Application Per Excel 2013 e Microsoft Access con le seguenti tematiche (Tecniche di accesso ai dati con librerie Microsoft Office 14 Database Engine (ex DAO – Data Access Object) e ADO (ActiveX Data Object e Analisi di dati con Microsoft Excel e VBA)

CLIENTE OVERNET EDUCATION MILANO

Dal 6 Luglio 2015 al 9 Luglio 2015 – Corso di 28 ore su Sviluppare siti con PHP/MySQL per dipendente UBIS – Unicredit

Dal 5 Ottobre 2015 all'8 Luglio 2015 - Docenza per Corso di 32 ore MOC 10262 Sviluppare applicazioni Windows con Visual Studio 2010 presso proprio cliente di Treviso,

CLIENTE CONSOFT INFORMATICA - PADOVA

Dal 7 Settembre al 25 Settembre 2015 – Corso di 3 settimane circa su programmazione orientata agli oggetti, Design Pattern – Tecniche di accesso ai dati modellato su tecnologia .NET Framework di Microsoft

COMPETENZE IT

Sistemi Operativi

Windows XP/Windows 7 Professional
Windows 8/8.1 – Windows Azure Cloud Computing – Corsi MOC Microsoft
SQL Server 2005/2008 R2
Microsoft Access 2002/2003/2010

Database

Programmazione e Ambienti di sviluppo

Visual Studio 2010/2012/2013 Ultimate C#
VB.NET
Visual Basic For Application Excel/Access
Progetti di dati con SQL Server e Access

Linguaggi e Framework

Linguaggi VBA, C#/VB.NET, Python e Python per Windows Azure

Strumenti di modellazione Architeturale

.NET Framework 2.0/3.0/3.5/4.0/4.5

MVP (Model View Presenter)

ASP.NET – ASP.NET MVC – HTML 4.01/5.0

Strumenti di Reporting/BI

SQL Server Reporting Services –

Power Pivot – SQL Server Integration Services